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Spørgsmål nr. 1278 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Under henvisning til ministerens besvarelse af samråds-
spørgsmål BB, BC, BD og BO bedes ministeren redegøre for 
hvordan der vil blive strammet på behandling af sager af 
samme karakter i fremtiden, således, at sagerne ikke trækker 
ud i årevis.”

Svar:

1. Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 2. august 2010 af 

spørgsmål nr. 1278 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, har Rigsad-

vokaten i lyset af den lange sagsbehandlingstid i sagen vedrørende ROJ 

TV tilkendegivet, at Rigsadvokaten vil overveje, hvilke tiltag der bør ta-

ges med henblik på at sikre, at tilsvarende sager kan fremskyndes mest 

muligt.

I forlængelse heraf har Rigsadvokaten ved brev af 18. marts 2011 til Ju-

stitsministeriet redegjort for den evaluering af det samlede sagsforløb i 

sagen om ROJ TV, som anklagemyndigheden har foretaget med henblik 

på at drage erfaringer til brug i eventuelle fremtidige sager.

2. Af Rigsadvokatens redegørelse fremgår bl.a., at sagen om ROJ TV har 

nødvendiggjort en særdeles omfattende efterforskning bl.a. med henblik 

på at afdække de organisatoriske og økonomiske relationer mellem ROJ 

TV og PKK. Efterforskningen har i vidt omfang været rettet mod forhold 

i udlandet og har bl.a. derfor været meget tidskrævende. En meget væ-

sentlig del af sagsbehandlingstiden kan derfor tilskrives sagens karakter.

Rigsadvokaten understreger samtidig, at anklagemyndigheden beklager 

den lange sagsbehandlingstid i sagen og oplyser i den forbindelse, at er-

faringerne fra sagen naturligvis vil indgå ved behandlingen af en eventuel 

tilsvarende sag i fremtiden, herunder med henblik på at sikre en tæt sty-

ring af efterforskningsforløbet og en effektiv gennemførelse af sagen. 

Det må i den forbindelse forventes, at der i eventuelle fremtidige sager af 

samme karakter fra sagens start vil blive nedsat f.eks. en styregruppe og 

projektgruppe med henblik på at styre og koordinere efterforskningen, 

således at sagen fremmes så hurtigt og effektivt som muligt.

3. Kopi af Rigsadvokatens brev af 18. marts 2011 vedlægges.


